â/m/Ct/fci^ Q/^(wnic<Âal da ̂itâ/ncta ^^cdtwá/ita de ^^'i^a/nde

%itadci- de <S^ío- 'acuda

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

SENHORAS VEREADORES

ENCAMINHARAM
EXECüTíVO MÜN.y^fX

C\^ -.Ci-y'!

L'rt In

INDICAÇÃO N»
0196

w

o Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, apresentar a

seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Dr. Alberto Pereira Mourão, a necessidade de determinar ao

setor competente, para que se proceda uma anádise, bem como, se tome

providências urgentes para sanar o problema quanto ao alagamento que

ocorre nos dias de chuva na Rua Jose Leandro de Carvalho, altura do

número 1500, próximo à Escola Municipal Gregório França de Siqueira,

Parque das Américas.

A presente indicação ê justificada, diante do

pedido verbal realizado por munícipes do bsdrro, que alegam que devido

às fortes chuvas freqüentes, a referida via fica completamente alagada

pelo fato da mesma não possuir bueiros dificultando o escoamento das

ãguas por vários dias, conforme fotos anexas, causando sérios

transtornos aos moradores, que sofrem com a situação, tendo dificuldade

de transitar e até mesmo de sair de suas residências, solicitando com

"urgência" que a municipalidade resolva o problema.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 15 de fevereiro de 2017.

DIMAS GONÇALVES

Vereador

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

¥èi-.''-.":'/. ■■ ■•*
rv'

JàSImA"'

- w - M ♦'«b '■.•<>1!'

-i ^ -i-X

■ j' ■ •. . . ■

•S ■ -- '-uivííj
u;>,-i--- \\^> ,

1 ^
•feh

••■•• ■• -■■ ■■-; \2 i A

■*•' ;••>; -..; i;À^.KTr*

ükri^ífaí*;-.-

^^w;»»ít:i^Ôi^fcii«;i»"
i

I

f  ' ^